REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA ‘ OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit
Data: 20.05.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik or. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t&
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 19.05.2025 t& parashtruar nga OE
PLUS TRADE LLC, Ferizaj, per aktivitetin e prokurimit me titull: Ndértimi dhe
Rikonstruimi i ndrigimit publik né rrugén, Sadik Shala, Ganimete Térbeshi, dhe Afrim
Zhitia né Lipjan, me nr té prokurimit: 613-25-1854-5-2-1

VENDIM

1 Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim OE PLUS TRADE LLC, Ferizaj, per aktivitetin e
prokurimit me titull: Ndértimi dhe Rikonstruimi i ndrigimit publik né rrugén, Sadik
Shala, Ganimete Térbeshi, dhe Afrim Zhitia né Lipjan me nr té prokurimit: 613-25-
1854-5-2-1

Vértetohet Vendimi i AK i publikuara ne platformen e prokurimi i dates: 14.05.2025, i propozuar
per kontrate OE Anesi SHPK Prishtine

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK i publikuar ne Platformen e Prokurimi i dates: 14.05.2025
2. Autoriteti Kontraktues, vendos q& t€ vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lartép&rmendur.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit dhe do t€ publikohet pér t€ gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Pretendimi juaj i Paré:

Operatori Ekonomik PLUS TRADE LLC, kundershton vendimin e dhene nga AK-se pasi ketu
ne kete rast eshte konflilt interesi dhe jane perdorur veprime diskriminuese dhe favorizuese,
pasi ge me dokumentacionet ge ka paragitur OF i propozuar per dhenie te kontrates ANEST
Shpk eshte i papergjeshem dhe ka bere ujdi me OF {jeter i cili ka aplikuar njejte ne kete
procedure te prokurimit me te njejtat dokumentacione( infrastrukiure njerezore -stafi punonjes
i njejti, makinerike-e giithe makineria e njejte, materialeve-trupat ndricues te njejte, prodhuesi
i njejte dhe vetem me cmim me te ndryshme, gje ge le te aludohet ne menyre te garte ge kane
bere marreveshje ne mes vete, pasi nuk ka mundesi qe me trupat ndriques te njejte- te kete
diference ne kete menyre ne cmime sipas procesit verbal(i’u

AK ne kete rast eshte dashur te elimioje MENJEHERE te dy keto OF (ANESI SHFPK dhe MVR
E SHPK) te dyshimte dhe te vazhdoj me vieresimin dhe krahasimin e tendereve me OF te ifere
te pergjegjeshem dhe serioz.

Pergjigje per pretendimin tuaj te Pare:

AK ka vlersuar ne perpikmeri ofertat pjesmarrese ne kete AP poashtu pas perfundimit te
vlersimit ka nxjerr edhe OE me gmim me te lire te pergjegjshem ashtu siq edhe eshte
kerkuar ne kerkesat e AK-se.

Pretendimi juaj ge OF i propozuar per kontrate ka perdorur staf te njejt dhe makina te
njejta me nje OE tjeter nuk paraqet problem duke u bazaur edhe ne ligjin e prokurimit
publik sepse kete kontrate do ta fitoj vetem nje OE dhe jo 2 poashtu neve nuk mund te
ndikojme tek vendosja e qmimeve te OE sepse ajo eshte e drejt e gqdo OFE te parages
gmimet e veta per realizimin e konfrates dhe ky pretendim i juaji nuk gendron.
Pretendimi juaj i pare eshte i Pa Bazuar,

Pretendimi juaj i Dyté:

Lidhur me kérkesén e) Min Dy punetor te certifituar per instalim te ndrigimit publil. AK me
rastin e pérgatities sé¢ dosjes se tenderit dhe njoftimit pér kontraté pér kété aktivitet té
prokurimit e ka cekur ne FTD ge OF duhet te prezentoj 2 punetore te certifikuar per instalim
publik ndersa ne listen e prezentuar nga ANESI Shpk jane prezentuar dy puentore te cilet jane
te certifkuar si instalues elektrik — ndersa kerkesa ne FID ka gqene qe duhet te jene te
certifikuar per instalim te ndricimit publik, pra askund ne FTD dhe ne dosje te

Pergjigie per pretendimin tuaj te Dyte:

OE i propozuar per kontrate ka paraqitur stafin e nevojshem duke u bazaur ne kerkesen e
AK, sa i perket ketij pretendimi per OE e propozuar per kontrate duhet te ju njoftojme qe
nuk gendron sepse i njejti ka paraqitur puntoret e certifikuar per instalime dhe ky kriter
eshte plotesuar

Pretendimi juaj i dyte eshte i Pa Bazuar.

Pergjigje per pretendimin tuaj te Trete:

Duhet te ju sqarojme qe AK ka per detyre te vlersoj ofertat ne baze te kerkesave te
parashtruara dhe askund ne kerkesat e AK nuk eshte kerkuar ge te dizajnohen formatet e
listave dhe te kontratave poashtu ne vlersojme secilen oferte duke u bazuar ne kerkesat e
parashitruara dhe ne kemi perzgjedhur OE me qmim me te lire e pergjegjshem si fitues.
Pretendimi juaj i trete eshte i Pa Bazuar.




Pergjigje per pretendimin fuaj te katert dhe peste
OE ka paraqitur kerkese per gasje ne E-Prokurim ne ora 17:08 minuta me dt 14.05.2025,

AKX permes sistemit te E Prokurimt ju ka njoftuar me dt 15.05.2025, ne ora 8:41, minuta se
gasjen mund ta pranoni nga ora 13:00, te datés 15.05.2025, dita pare, ndersa ne ora 10:15,
éshté ruajtur file te cilin ju e keni quajtur te modifikuar qe nuk éshté e vertet modifikimi
apo ndryshimi i dyshimeve te juaja, siq shifet ne menyre kronologjike u pershkrua si ka
rjedhe ngarja te cilen edhe ju vet e dini shume mire, juve si OE ju ka dhane qasje sipas
kerkeses tuaj poashtu edhe keni pranuar gasjen nga ana e AK, Sqarim gjate shkarkimit te
dosjeve te OE neve na duhet ge ti ruajm ne nje fajll te vegant poashtu nese hapet nje fajil i
excelit dhe mbyllet gdo her vete programi e paraget daten e fundit te mbylljes, te gjith OE
ge kane ngarkuar paramasen ne formatin Excel ju paraqitet ashtu ju i keni terhekur edhe
dosjet tjera dhe shikoni ge njejt ju paraqitet edhe per tjerat dosje sa i perket ketij
pretendimi tuaj kjo gje mund te verifikohet lehte ne platformen e prokurimi nga organet
tiera si KRPP dhe OSHP ge te njejten mund ta beni ju. Kurse sa i perket aju kan hapur
fajllat apo jo kend pasur mundesi te vini apo te kerkoni sqarim shtese dhe ne ju ishim
pergjigjur sepse ne nuk mund te dime se gfare kompijteresh apo gfar programe keni apo
skeni fare programe per hapjen e fajllave neve ne kompjuteret tane nuk kemi pasur kete
problem te gjithe fajllat jane hapur.

Gjithashtu keni mundur t& kérkoni permes adreses elektronike e cila éshté e publikuar sé
bashku me DT nése file juaj nuk éshté hapur.

Ky pretendim i juaji eshte i pabzauar,
Pretendim i juaji i kater dhe peste eshte i Pa Bazuar

AK ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra nga KRPP,

Drejtori 1 prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé larté ka vendosur si ne dispozitiv.

Ké&shilla juridike:

Kundér kstij vendimi, ankuesi mund € paraqesé ankesg prané OSHP-s€. Ankesa prane OSHP-sé
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit (€ kétij vendimi.

Data: 20.05.2025
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